
  

                      

                                                                                                                                               

＊＊＊＊ 第 8 回 三者協議会の内容について ＊＊＊＊        
平成 27 年 11 月 20 日(金)に開催された第 8 回三者協議会において、

法人から、新たな取り組みや意向について発表がありました。 

民営化に当たっては、現在の法善寺保育所での保育・費用負担等をそ

のまま引き継ぐことが前提となり、民営化後も基本的にはこれまでの内容等

と変わりません。 

その中で、より良い法善寺保育園(仮称)とするために法人が取り入れたい

と考える内容に関し、保護者の皆様に実施の可否やご意見を伺いました。 

 

【法人からの提案内容と協議内容】 

① 新年度へ向けたアンケートの実施について 

⇒ 民営化に向けて、保護者の意向等をより把握するために実施するもの

で、後日、全保護者に配布いたします。 
 

② 特別保育の実施について（３歳児～５歳児） 

⇒ 子ども達の「あそび」の幅を増やし、豊かな経験をしてもらうために法人

が無料で取り入れたいと考える「英語あそび」や「体操あそび」について

は、実施の可否を含めてアンケートに盛り込むことになりました。 
 

③ 体操服の採用について（３歳児～５歳児） 

⇒ 安全、事故防止等の理由から、法人が取り入れたい（在園児は自

由購入)と考えていた体操服は、親の都合等で体操服を持つ子、持た

ない子と差が出てしまうことなどから取下げされました。 

 

第８回三者協議会の詳細は別紙をご覧ください。 

    

 ＊＊＊＊ 第 9 回 三者協議会の開催について ＊＊＊＊ 

次回の三者協議会は、以下の日程で開催いたします。 

と き：平成 27 年 12 月 22 日（火） 

   17 時 00 分から 18 時 30 分まで 随時 

   ※ ご都合の良い時間にお越しください。 

と こ ろ：柏原市立法善寺保育所 

内 容：(1) 保育士の紹介について 

(2) 民営化に関する質疑応答 

(3) その他 

次回の三者協議会では、平成 28 年 1 月から実施する合同保育の

実施にあたり、4 月以降法善寺保育園(仮称)で勤務する職員の紹介

を予定しております。 

三者協議会の場で、保護者・法人・市の協議によって、一つ一つの事

項を丁寧に決定して参りたいと考えておりますので、積極的なご参加をよ

ろしくお願いいたします。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

このニュースでは、柏原市が進めている法善寺保育所の民営化に向けての

取組について、随時お知らせしていきます。 

  

(お問い合わせ) 柏原市役所 こども未来部 こども政策課 

ＴＥＬ：072-943-4811  ＦＡＸ：072-973-378２ 

Email : kodomoseisaku@city.kashiwara.osaka.jp 

※ 意見用紙（法善寺保育所民営化に関するご意見)を事務所前

の意見箱横に用意しておりますので、ご活用ください。 

柏原市立法善寺保育所  

第 1６号  こども政策課 2015.11.27 民営化ニュース 

← QR コードから過去の民営化ニュースをご確認いただけます。 

http://www.city.kashiwara.osaka.jp/docs/2015012000014/ 



 

 

 


